
Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła 

15 września 2024 

I czyt. Iz 50, 5-9a 

II czyt. Jk 2, 14-18 

Ref. Psalmu 114: „W karinie życia będę widział 

Boga.”  

Ewangelia: Mk 8, 27-35 
 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Żydowskie wyrocznie przepowiadały nadejście 

Mesjasza – wybawcy Narodu Wybranego. Autorzy 

Księgi Izajasza utrwalili obraz Sługi Pańskiego, który 

poddany cierpieniom, stanie się żertwą ofiarną. Żydzi z 

Ewangelii, a nawet sami Apostołowie nie spodziewali 

się, że to właśnie Jezus wypełni dawne proroctwa. 

Uczniowie zbyt wiele poświęcili, by teraz ich mistrz 

miał zostać zgładzony. Piotr wychodzi przed szereg i 

gani Jezusa. Jezus nazywa Piotra przeciwnikiem i każe 

mu zejść z oczu, czyli wycofać się na tyły, za plecy 

Jezusa. Próba zganienia Jezusa kończy się skarceniem 

Piotra. Wypełnieniem misji Jezusa jest ofiara krzyża. 

Naśladowcą Jezusa jest ten, kto bierze krzyż. 

Przeciwnikiem zaś ten, kto krzyż usuwa z życia. Niech 

słowo Boże zbliży nas do Mesjasza. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W przyszłą niedzielę, 22 września, będzie zbierana 

druga kolekta na Fundusz Remontowy. Dziękujemy 

wszystkim za ofiary.  
 

MINISTRANCI 
 

Rozpoczynamy zapisy na nowych ministrantów! 

Zapraszamy chłopców i dziewczynki od pierwszej 

klasy. Przez cały wrzesień można zgłaszać się do o. 

Pawła. Zapraszamy ministrantów do służenia w 

niedziele i w tygodniu. Zbiórki będą odbywały się we 

wtorki. Rozpoczynamy po Polskim Festiwalu na 

Roncesvalles.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Spotkania grupy młodzieżowej będą odbywać się w 

piątki o godz. 20:00, a rozpoczynamy je po festiwalu. 

Bliższych informacji udziela o. Paweł.  
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się przy 

naszej parafii w Polish Roncesvalles Festival. 

Wszystkim podziękujemy za tydzień. 
 

 

 

 

 

 

 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ 

NIEUSTAJĄCEJ POMOCY I MSZA ŚWIĘTA 

ZBIOROWA 
 

W środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy o godz. 18:30 oraz na Mszę św. 

zbiorową. Zachęcamy, aby korzystać z Mszy św. 

zbiorowych, intencje oraz ofiarę podajemy w biurze. 

Natomiast w piątek zapraszamy na Nabożeństwo do 

Bożego Miłosierdzia.  
 

MSZA ŚWIĘTA PRYMICYJNA 
 

W niedzielę, 22 września o godz. 11:00 o. Jonasz Lalik 

OMI, nowo wyświęcony kapłan, odprawi Msze św. 

prymicyjną o godz. 11:00 i udzieli wiernym 

indywidualnego błogosławieństwa prymicyjnego. 

Zapraszamy. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 
 

Intencje mszalne na 2025 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 24 września. Przypominamy, 

że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w 

niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast 

nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez 

ojców, którzy są na emeryturze.  
 

KATECHIZACJA 
 

Katechizacja w naszej parafii rozpocznie się dokładnie 

wtedy kiedy Polska Szkoła i będzie się odbywać w 

soboty od godz. 12: 15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej 

Szkoły w salkach Polskiej Szkoły św. Kazimierza. 

Katechizacją objęte zostaną dzieci od zerówki do klasy 

7, w tym klasy sakramentalne – I Komunia Święta 

(grupa polska i angielska) oraz Bierzmowanie. 

Formularze rejestracyjne są dostępne w tyle kościoła, 

w biurze parafialnym lub na naszej stronie internetowej 

www.kazimierz.org (zakładka: O parafii). Rodziców, 

którzy planują, aby ich dzieci przystąpiły w 2025 r. do 

sakramentu Pierwszej Komunii św. lub sakramentu 

Bierzmowania, a ich dzieci nie były ochrzczone w 

parafii św. Kazimierza, prosimy o przygotowanie 

świadectwa chrztu, które będzie niezbędne przy zapisie 

na katechezę. 
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły 

przy Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach będą 

odbywać się w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. 

Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w 

Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE 

REGISTRATION: https://www.tcdsb.org/ilregistration 

Bliższych informacji udziela pani Małgorzata Rybak.  
 

 

 

 

http://www.kazimierz.org/
https://www.tcdsb.org/ilregistration


ROZPOCZĘCIE ROKU KATECHETYCZNEGO  

I POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęcie roku katechetycznego i Polskiej Szkoły 

im. Św. Kazimierza odbędzie się w niedzielę, 29 

września, Mszą Św. o godz. 13:00. Dzieci proszone są 

o przyniesienie tornistów i przyborów szkolnych, które 

zostaną poświęcone podczas Mszy św. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich uczniów, rodziców i 

nauczycieli. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Bardzo dziękujemy naszym parafianom, za ustawiczną 

wszechstronną pomoc. Wielu naszych parafian, 

codziennie pomaga nam w różnorakich naprawach, 

utrzymaniu porządku wokół kościoła, malowaniu i 

odnawianiu. W szczególny sposób pragniemy 

podziękować panom: Milewski Edward, Cop 

Stanisław, Roszak Stanisław, Stępień Józef, Turczyński 

Marian i wielu, wielu innym parafianom. Bóg zapłać. 

Zapraszamy innych do pomocy! 
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w 

związku małżeńskim rozpocznie się 7 października 

do 18 listopada w Parafii św. Maksymiliana Kolbe 

w Mississauga. Zajęcia będą miały miejsce w każdy 

poniedziałek o godzinie 8 pm w sali parafialnej. Koszt: 

$100 od pary. Rejestracja na stronie www.kolbe.ca w 

zakładce Liturgia i Sakramenty / Sakrament 

Małżeństwa.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe 

pod duchowym przewodnictwem Ojca Janusza 

odbędzie się od 9 do 15 grudnia, 2024. Bliższe 

informacje w biurze podróży POLIMEX. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. mamę Bronisławę i teściową Janinę w rocznice 

śmierci x7 – córka Krystyna z rodziną 
 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

24. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 15 września 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 Za śp. Antoniego Hauzar (3. rocznica) – żona z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Michała Warjas, rodziców i rodzeństwo – 

żona i siostra Aniela 

19:00 Za śp. Halinę i Krzysztofa Irla – siostra i ciocia 

Janina Wicik z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 16 września – świętych męczenników 

Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa 
8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

rodziny - Barbara 

19:00 Za śp. Weronikę Mergut – syn z rodziną 

WTOREK, 17 września  
8:00 Za śp. Agnieszkę 

19:00 Za śp. Mieczysława Nycz – żona Irena z rodziną 

ŚRODA, 18 września – św. Stanisława Kostki, 

zakonnika, patrona Polski 

8:00 Za śp. Joseph’a Pawlak – córka Barbara 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta Zbiorowa 

CZWARTEK, 19 września  
8:00 Za śp. Zofię 

19:00 Za śp. Drago Ljubicic w 1. rocznicę śmierci – 

rodzina Drmic 

PIĄTEK, 20 września – świętych męczenników Andrzeja 

Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i 

Towarzyszy 

8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. w 

rodzinach Lake & Teake – Dona Zelek 

12:30 Msza św. ślubna – William Holt & Marlena Mista 

18:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Mary i 

Kenny Burdittet z ok. 50. rocznicy ślubu - rodzina 

SOBOTA, 21 września – św. Mateusza, Apostoła i 

Ewangelisty 

8:00 Za śp. Michała i Bronisławę Cieśla i zmarłych 

dziadków Obrochta i Mulica – Maria Murzydło z 

rodziną 

13:00 Msza św. ślubna – Justin Walter Zita & Anna 

Śliwka 

19:00 Za śp. Anielę i Franciszka Kucharskich – córka z 

rodziną 

25. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 22 września 

8:00 O zdrowie, Boże błog. oraz światło i dary Ducha 

Świętego dla Sofi, Ava, John Paul oraz Weroniki - 

babcia 

9:30 Za śp. Marię Hawrysz - synowie Robert, Michael i 

mąż Mirosław 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aldony i 

Jana Pindiur z okazji 40. rocznicy ślubu - własna 

13:00 Za śp. Jana Bilkiewicza (rocznica) – siostra Zofia z 

rodziną 

19:00 Za śp. Józefa Pliszka – syn z rodziną 

http://www.kolbe.ca/

